COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

Ofício CCJRF nº 5/2023 Serafina Corrêa, 3 de julho de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
VALDIR BIANCHET
Prefeito Municipal
Serafina Corrêa – RS

Assunto: Solicita juntada de documentos ao Projeto de Lei nº 83/2023.

Senhor Prefeito,

Em atendimento à deliberação da Comissão de Constituição,  Justiça e Redação Final
(CCJRF) em reunião realizada em 03/07/2023, solicito a juntada dos documentos abaixo relacionados ao
processo legislativo do Projeto de Lei nº 83/2023 que “ALTERA E INSERE DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL
Nº  3.594,  DE  23  DE  ABRIL  DE  2018,  QUE 'REESTRUTURA E  CONSOLIDA A  LEGISLAÇÃO DO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE SERAFINA
CORRÊA,  RS,  DE  QUE  TRATA  O  ARTIGO  40  DA  CONSTITUIÇÃO  DA  REPÚBLICA,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS'”, conforme segue:

a) Impacto orçamentário financeiro;

b) Cálculo atuarial.

Ficamos no aguardo da documentação para o seguimento do trâmite legislativo.

Respeitosamente,

Ver.ª Selma Fávero Fincatto
Presidente da CCJRF

.

		2023-07-03T09:55:05-0300
	SELMA LOURDES FAVERO FINCATTO:41266897020